6.11.1604 - [42r] Procuratio pro domino Julio Palermo utriusque iuris doctore regio consiliario. Die sexto 
mensis Novembris 3e indictionis 1604, Neapoli, in nostra presentia constitutus illustris Iulius Palermus 
utriusque iuris doctor regius consiliarius de Neapoli asseruit coram nobis de proximo esse stipulandas manu 
mei preditti notarii cautelas concessionis faciende per reverendos abbatem et monacos sacri monasterii 
Montis Oliveti de Neapoli ipsi Julio cuiusdam cappelle construtte in ecclesia ditti monasterii iuxta cappellam 
illustris Comitis Terre Nove in a parte dextera ditte ecclesie quando ingreditur ecclesiam predittam per 
ianuam magnam, in frontispitio cappelle illustrissimi Marchionis Vasti et illustrissime Ducisse Amalfie, in 
quibus cautelis ipsum Julium pro ducatis 200 solvi conventis per eum ditto monasterio pro pretio fabrice et 
loci cappelle preditte esse insolutum daturum eidem monasterio annuos ducatos sexdecim supra 
pensionibus cuiusdam domus [...] [42v] [...] et cum facultate [parola indecifrata] ipsi Julio item dotare 
cappellam predittam condecenti dote pro celebratione missarum [...] (ASNa, Not. Marco de Mauro, 276/54, 
cc. 42r-v; Tarallo, Tesi di dottorato, 2013-2014 p.462).* 

8.11.1604 - [43r] Concessio cappelle monasterio Montis Oliveti al consigliero Giulio Palermo. Die octavo 
mensis Novembris 3e indictionis 1604, Neapoli. Item preditto die, ad preces etc. nobis etc. factas pro parte 
infrascrittarum partium, personaliter nos contulimus ad sacrum monasterium Sancte Marie Montis Oliveti 
ordinis Sancti Benedicti ditte civitatis Neapolis, et dum essemus ibidem, et proprie in loco capitulari eiusdem 
monasterii, inventisque per nos inibi ac in nostri presentia constitutis admodum reverendo patre don 
Lactantio de Neapoli abbate dicti monasterii ac reverendis don [vacat per lo spazio di circa otto righi] 

1467 

monacis eiusdem monasterii, congregatis et coadunatis in unum in ditto loco ad sonum campane more et 
loco solitis, maiorem et saniorem partem ditti monasterii, immo totum dittum monasterium facientibus et 
representantibus [...] ex una parte, et Petro Antonio Poerio de civitate Taberne, Neapoli commorante, 
procuratore ad infrascriptia specialiter constituto illustris Julii Palermi utriusque iuris doctoris consiliarii, prout 
de ditta procuratione constat per instrumentum rogatum manu mei preditti notarii sub die sexto presentis 
mensis, agente similiter ad infrascripta omnia procuratorio nomine et pro parte ditti Julii et pro eodem [43v] 
Julio eiusque heredibus et successoribus etc. [...] ex parte altera, predicti vero reverendi abbas et monachi 
quo supra nomine sponte asseruerunt coram nobis et dicto Petro Antonio quo supra nomine [...] ad eum 
legitime et pleno iure spectare et pertinere quandam cappellam sub vocabulo Sante Marie, Santi Hieronimi 
et Santi Tutti constructam in ecclesia ditti monasterii a parte destera quando ingreditur per ianuam magnam 
ecclesie preditte, supra cappellam illustris Comitis Terre Nove, in frontispitio cappelle illustris Marchionis 
Vasti et cappelle illustrissime domine Ducisse Amalfie, nemini concessam etc. sed francam etc., subiuncto in 
assertione preditta etc. ipsos reverendos abbatem et monacos pro expedienti utilitate dicti monasterii 
deliberasse et disposuisse dittam cappellam alicui condecenti persone concedere imperpetuum, et de 
concessione preditta colloquium et tractatum habuisse dixerunt cum diversis hominibus et personis et 
singulariter cum ditto domino Julio, qui obtulit cappellam predittam velle conducere et illam dotare 
quandocumque sibi placuerit aliquo condecenti censu pro celebratione tot missarum prout convenire se 
poterit cum ditto monasterio, et ultra dotem predittam solvere ditto monasterio pro pretio fabrice et loci 
cappelle preditte ducatos ducentum [sic] de carlenis argenti, et pro eis assignare eidem monasterio annuos 
ducatos sexdecim de carlenis cum potestate illos reemendi seu affrancandi [44r] [...]. Agnoscentes preditti 
reverendi abbas et monachi quo supra nomine maxima devotione quam semper dictus dominus Julius 
habuit erga congregationem Olivetanam et ex aliis iustis rationibus et causis eorum mentem movenibus ut 
dixerunt, contenti remanserunt prout contentat etc. facere concessionem predittam ditto domino Julio ut 
infra. Quibus omnibus sic assertis etc., preditti reverendi abbas et monachi quo supra nomine volentes 
dittam eorum deliberationem adimplere, dittam concessionem perficere et realiter ad effectum ducere 
tamque cedentem in evidentem utilitatem et decorum ditti monasterii et ecclesie, sponte preditto die coram 
nobis non vi dolo etc. et omni meliori via etc. revocando prius irritando, cassando et annullando omnes et 
quascumque preteritas concessiones per dittum monasterium factas quibusvis personis cappelle preditte 
tamque nulliter fattas et que* non habuerunt effectum ex nunc quatenus opus est, salvo breve apostolico 
impetrando per dittum dominum Julium si illud voluerit eius sumptibus et expensis, libere concesserunt in 
emphiteusim perpetuam et titulo concessionis preditte, dederunt etc. ditto domino Julio absenti ac ditto Petro 
Antonio quo supra nomine presenti etc. et mihi preditto notario publico etc. similiter presenti, et pro ditto 
domino Julio et suis heredibus et successoribus quibuscumque imperpetuum ut supra recipienti et stipulanti, 
dittam cappellam ut supra consistentem et designatam sic francam etc. cum iuribus etc. et integro eius statu 
et prout melius et plenius cappella preditta ad dittum monasterium spectat et pertinet spectareque et 
pertinere posset quomodolibet in futurum, ac cum omnibus fabricis et lapidibus marmoreis in cappella 
preditta sistentibus, itaque libere liceat et licitum sit ditto domino [44v] Julio et eius heredibus et 
successoribus dittam cappellam reformare et redducere in illam formam eis melius visam cum cupula et cum 
sepultura ac epitaffiis marmoreis, insignibus et armis de familia ipsius domini Julii de Palermo et cum incona 
[sic] et aliis ornamentis eis melius visis, et in sepultura preditta ac tumulis faciendis reponere eorum 
cadavera et aliorum eorum consanguineorum ac aliorum defunctorum ad eorum beneplacitum. Et versa vice 
predittus Petrus Antonius procuratorio nomine quo supra ex causa huiusmodi concessionis cappelle preditte 
et loci et fabrice illius etc.* supradittis ducatis ducentum ut supra solvi conventis, et in eorum satisfationem ex 
nunc libere in solutum et pro soluto dedit ac vendidit et alienavit et per fustem seu quasi jure proprio et 
imperpetuum dedit cexitque, rendidit [?] etc. ditto monasterio, et pro eo dittis reverendis abbati et monaci quo 
supra nomine presentibus, supradittos annuos ducatos sexdecim de carlenis argenti etc. [...] (ASNa, Not. 
Marco de Mauro, 276/54, cc. 43r-46v; Tarallo, Tesi di dottorato, 2013-2014 p.462).*